
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дванадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 

14 вересня 2021 
 
Про заходи щодо забезпечення 
житлом окремих категорій  
громадян у м. Горішні Плавні  
 

Керуючись ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання Програми забезпеченням житлом окремих категорій громадян у  

м. Горішні Плавні на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням тридцятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

19.12.2017 зі змінами та доповненнями, на підставі листа благодійного фонду 

«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» № 54/1 від 19.08.2021, 

враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, 

фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 

(протокол № 11 від 07.09.2021), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького 

району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до Програми забезпечення житлом окремих категорій 

громадян у м. Горішні Плавні на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням тридцятої 

сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

19.12.2017 зі змінами та доповненнями (далі – Програма), а саме: 

1.1. Доповнити розділ 3 Програми абзацами 6-9 такого змісту: 

«3.4. Соціально незахищені громадяни та громадяни, які несуть суспільну 

користь на благо громади. 

3.5. Громадяни, які працюють або зареєстровані на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

Соціально незахищені громадяни - багатодітні сім’ї, прийомні сім’ї, дитячі 

будинки сімейного типу, сім’ї, які виховують дітей з інвалідністю, особи з 

інвалідністю тощо, які працюють, або зареєстровані на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади.  

Громадяни, які несуть суспільну користь на благо громади - фахівці 

бюджетної сфери, заслужені діячі, видатні спортсмени тощо, які працюють, або 

зареєстровані на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади.». 

1.2. Абзаци 6-12 розділу 3 Програми вважити абзацами 9-16 відповідно. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.3. Доповнити розділ 4 Програми п. 4.5. такого змісту: 

«4.5. Бюджетна підтримка на будівництво чи придбання житла громадянами 

на умовах доступності.» 

1.4. Доповнити таблицю «Основні завдання та заходи Програми» рядком 4 

такого змісту розділу 4 Програми рядком 4 такого змісту: 

 
4 Надання 

бюджетної 

підтримки на 

будівництво 

чи придбання 

житла 

громадянами 

на умовах 

доступності 

Визначення 

кандидатур 

громадян 

2018-2022 рр Громадська комісія з 

житлових питань 

Міська рада 

Інформування  2018-2022 рр Житловий відділ 

Забезпечення 

укладення 

договорів, угод 

2018-2022 рр Житловий відділ 

 

   

2
0

2
1

р
 

2
0

2
2

р
  

Надання 

компенсації 

відсоткової 

ставки за 

кредитами на 

будівництво 

(реконструкцію) 

і придбання 

житла 

   

1
5

0
0

 т
и

с.
 г

р
н

. 

2
0

0
0

ти
с 

гр
н

. 

Виконавчий комітет  

Горішньоплавнівської       

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської  

області  

Фінансове управління 

Горішньоплавнівської       

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської  

області 

 

Надання 

допомоги на 

будівництво чи 

придбання 

житла 

громадянами 

на умовах 

доступності 

   

5
0

0
0

 т
и

с.
гр

н
. 

 

Виконавчий комітет  

Горішньоплавнівської       

міської ради 

Кременчуцького 

району Полтавської  

області  

 

 

1.5. Доповнити таблицю «Показники результативності Програми», рядком 

такого змісту: 

 
Надання бюджетної 

підтримки на будівництво 

чи придбання житла 

громадянами на умовах 

доступності 

Кількість укладених 

договорів 
   15  

 

2. Внести до рішення тридцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 19.12.2017 «Про заходи щодо 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



забезпечення житлом окремих категорій громадян у м. Горішні Плавні на  

2018-2022 роки», зі змінами та доповненнями такі зміни та доповнення: 

2.1. У тексті рішення та у додатках до рішення назву представницького 

органу після слів «міської ради» доповнити словами «Кременчуцького району» у 

відповідних відмінках. 

2.2. У тексті додатків до рішення слова «міський бюджет» замінити словами 

«бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади» у відповідних 

відмінках. 

3. Надати безповоротну фінансову допомогу на придбання житла громадянам 

на умовах доступності у вигляді одноразової соціальної матеріальної допомоги. 

- гр. Корнатому Андрію Васильовичу та членам його сім’ї для придбання 

квартир №№ 1, 2, 3 у будинку по вул. Миру, 23-А загальною вартістю  

2977647,00 грн, з урахуванням витрат, пов’язаних з вчиненням юридичних дій 

(державна реєстрація права власності на нерухоме майно, нотаріальні послуги 

тощо), сплатою податків і зборів (обов’язкових платежів), банківських послуг; 

 - гр. Вознюку Віктору Антоновичу та членам його сім’ї для придбання 

квартир №№ 75, 76 у будинку по вул. Миру, 23-А загальною вартістю  

1974658,00 грн, з урахуванням витрат, пов’язаних з вчиненням юридичних дій 

(державна реєстрація права власності на нерухоме майно, нотаріальні послуги 

тощо), сплатою податків і зборів (обов’язкових платежів), банківських послуг. 

4.  Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області Стайко Н.І. перерахувати суми коштів безповоротної фінансової допомоги, 

зазначеної у п. 3. цього рішення на поточні рахунки з обмеженим режимом 

використання громадян Корнатого А.В., Вознюка В.А. 

Переказ коштів із зазначених рахунків відбувається лише для розрахунку за 

відповідними договорами купівлі-продажу житла.  

5. Зобов’язати Корнатого А.В., Вознюка В.А. після отримання коштів: 

- протягом 10 робочих днів перерахувати кошти на рахунок власника житла; 

- надати до виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

підтверджуючи документи.  

У разі невиконання цих вимог, протягом 10 робочих днів повернути кошти до 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. У разі неповернення коштів вони стягуються у судовому 

порядку. 

 6. П.п. 3-5 цього рішення набирають чинності з моменту оприлюднення 

рішення на офіційному сайті Горішньоплавнівської міськради. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)                 Дмитро БИКОВ 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


